
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 21.02.2022 г. Ярославль № 32/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

областного дистанционного конкурса 

«Безопасное поведение  

в чрезвычайных ситуациях» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 10.01.2022 № 01/07-01 «О проведении областного 

дистанционного конкурса «Безопасное поведение в чрезвычайных 

ситуациях» с 01 по 21 февраля 2022 года состоялся областной 

дистанционный конкурс «Безопасное поведение в чрезвычайных ситуациях» 

(далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 21 февраля 2022 года. 

2. Наградить дипломами и призами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор                                                                                             Т.М. Талова 



 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 21.02.2022 № 32/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного дистанционного конкурса  

«Безопасное поведение в чрезвычайных ситуациях» 

 

21.02.2022 года                                      г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 10.01.2022 № 01/07-01 «О проведении областного 

дистанционного конкурса «Безопасное поведение в чрезвычайных 

ситуациях», с 01 по 21 февраля 2022 года состоялся областной 

дистанционный конкурс «Безопасное поведение в чрезвычайных ситуациях» 

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 165 обучающихся из 17 муниципальных 

образований Ярославской области: Большесельского, Брейтовского, 

Гаврилов-Ямского, Даниловского, Любимского, Мышкинского, 

Некрасовского, Первомайского, Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, 

Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Переславль-Залесский, городского округа город Рыбинск, 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:  

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II, III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 

в номинации «Компьютерный рисунок»: 

возрастная категория 13-15 лет: 

І место – Ермолина Никиту, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



ІI место – Поцелуева Василия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Кривова», город Ярославль; 

ІII место – Морозова Артёма, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

возрастная категория 16 лет и старше: 

І место – не присуждать; 

ІI место – Тихомирову Александру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Фоминской средней школы Тутаевского 

муниципального района; 

ІII место – не присуждать; 

в номинации «Рисунок»: 

возрастная категория 10-12 лет: 

І место – Милинцевича Дмитрия, воспитанника государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат № 1»; 

ІI место – Горелкину Ирину, воспитанницу государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат № 1»; 

ІII место – Котова Сергея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

возрастная категория 13-15 лет: 

І место – Борисова Ярослава, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Ярославская 

школа № 45»; 

ІI место – Громову Варвару, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Першинской основной школы 

Тутаевского муниципального района; 

ІII место – Сухинину Анастасию, воспитанницу государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рязанцевская 

школа-интернат»; 

возрастная категория 16 лет и старше: 

І место – не присуждать; 

ІI место – Люсина Павла, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

ІII место – не присуждать; 

в номинации «Памятка для стенда»: 

возрастная категория 10-12 лет: 

I место – Крылову Кристину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 



II место – Белякову Диану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Коптевской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

II место – Шитову Оксану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 51», город Ярославль; 

II место – Чернова Егора, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения Ярославской области «Центр 

детей и юношества»; 

III место – Куделину Софию, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения Ярославской области «Центр 

детей и юношества»; 

III место – Ершову Ольгу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

III место – Громова Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

в номинации «Газета»: 

возрастная категория 13-15 лет: 

I место – Кукушкина Алексея, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 город 

Пошехонье; 

II место – Винник Ладу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

II место – Астафьеву Дарью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

II место – Шемоханову Анастасию и Кульпину Эрику, обучающихся 

муниципальной общеобразовательной школы «Средняя школа № 25 имени 

Александра Сивагина», город Ярославль; 

III место – Кузнецову Екатерину и Кузнецову Елизавету, обучающихся 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей № 86»; 

III место – Соловьёву Анастасию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 2, Угличский муниципальный район; 

III место – Смирнову Елизавету и Баталову Эвелину, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения Коптевской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципального района; 

в номинации «Мультимедийный лонгрид»: 

возрастная категория 13-15 лет: 

I место – Сорокина Дениса и Сорокину Марию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Ярославский городской Дворец пионеров»; 



II место – Громова Данила, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования центра творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

III место – Барашкову Марию и Селиванову Софию, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

возрастная категория 16 лет и старше: 

I место – Глибину Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы № 1 город Пошехонье; 

II место – Киселёву Генриетту, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – Керимову Нубар, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Петровской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса 

Алексеевой Анне Викторовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Акимовой Марине Валерьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Быстровой Наталье Павловне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Любимского аграрно-политехнического колледжа; 

Боярсковой Марине Васильевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Коптевской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Боковой Дарье Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного учреждения 

«Ярославский городской Дворец пионеров»; 

Дьяченко Ирине Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Ермолиной Ольге Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Егоричевой Ирине Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Каменской Наталии Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Петровской средней 

общеобразовательной школы, Ростовский муниципальный район; 



Курочкиной Нине Валентиновне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Першинской основной школы 

Тутаевского муниципального района; 

Комиссаровой Оксане Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Фоминской средней школы Тутаевского 

муниципального района; 

Комиссаровой Ирине Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

центра творчества и развития «Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Клочковой Анне Михайловне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 им. А. Сивагина», 

город Ярославль; 

Куликовой Марине Анатольевне, преподавателю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

Лукашиной Светлане Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

Любимову Александру Александровичу, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 1 город 

Пошехонье; 

Огурцовой Дарье Олеговне, воспитателю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернет № 1»; 

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Писаревой Татьяне Игоревне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Ярославская 

школа-интернат № 45»; 

Потаповой Эльвире Анатольевне, педагогу-организатору 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2, Угличский муниципальный район; 

Полетаевой Людмиле Викторовне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 город 

Пошехонье; 

Спорышевой Наталии Сергеевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Крюковской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Третьяковой Ирине Александровне, воспитателю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернет № 1»; 



Титовой Марине Витальевне, педагогу-организатору муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Тимохиной Елене Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 11 имени С.К. Костина, городской округ город Рыбинск; 

Хорошевой Елене Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Кривова», город Ярославль; 

Шеманаевой Ирине Алексеевне, воспитателю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рязанцевская 

школа-интернат»; 

Шкуратовой Елене Юрьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Коптевской основной 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Яблоковой Ольге Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 51», город Ярославль. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

Талова Т.М., директор ГОАУ ДО 

ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества 

 



 


		2022-04-04T11:46:26+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2022-04-04T11:47:13+0300
	Талова Татьяна Михайловна




